
OB !N"K#

CHL"STOVICKA 02I 2025 

 

 

 

P$"%T"#AKCE  

 

DUBEN 

 

 

KVĚTEN 
 

5. – 11. 5. Sběr papíru v MŠ v Krsovicích, přistaven kontejner - výtěžek ze sběru bude přidán na 
školní výlet. 

9. 5. Den otevřených dveří a zápis dětí do MŠ (8:00-11:00, 14:30-16:00). 
13. 5.  Mše sv. v kostele sv. Jana Křtitele v Krsovicích (16:30). 
14. 5.  Vycházka s výkladem o hmyzu pro žáky ze ZŠ Uhl. Janovice a veřejnost, vede Z. 

Janovský (13:15-14:30, začátek na aut. zast. Pivnisko, rozcestí). 
24. 5. Setkání chroustkovských rodáků a požehnání zvoničky (14:00). 
31. 5. Nohejbalový turnaj trojic (TJ Sokol). 

4. 4. Velikonoční tvoření pro děti s Martinou 
Záleskou. Příspěvek na materiál 30 Kč (17:00). 

5. 4. Svoz nebezpečného odpadu - bližší informace 
na webových stránkách obce a na nástěnkách. 

5. 4.  Velikonoční tvoření pro dospělé s Martinou 
Záleskou. S sebou trochu mechu a jakékoliv 
přízdoby (skořápky, ulity, pírka...).  Příspěvek 50 
Kč. OÚ Chlístovice,  rezervace na 728 370 280   
(17:00). 

5. 4. Ukliďme Česko - sraz v 9:00, Chlístovice 106 
(Francovi), Zdeslavice, Chroustkov, Sv. Jan t. 
Krsovice vše na návsi; s sebou není nutné nic. V 
Chroustkově u HZ bude po skončení úklidu opět 
malé posezení s občerstvením. 

5. 4.  Celookresní cvičení dobrovolných hasičů v 
hašení lesních požárů, les pod Sionem uzavřen 
(8:00). 

8. 4.  Mše sv. v kostele sv. Jana Křtitele v Krsovicích 
(16:30). 

11. – 14. 4.   Svoz velkoobjemového odpadu - podrobnosti 
na webových stránkách obce a na nástěnkách. 

12. 4.  Slavnostní otevření hřiště ve Zdeslavicích,  se 
sportovními soutěžemi, kterých se mohou 
zúčastnit všichni návštěvníci. Zve obec a  SDH 
Zdeslavice (13:00).  

21. 4.  Velikonoční pondělí - mše sv. v kostele sv. 
Ondřeje v Chlístovicích (8:00). 

26. 4. Stavění máje, Zdeslavice, SDH Zdes. (10:00). 
26. 4. Čarodějnice Chlístovice, SDH Chlístovice,  louka 

pod Farskou strání (17:00). 
27. 4.  Brigáda - údržba Sionu, Roháčův Sion. Sraz 

v 14:00, hodí se vzít s sebou nářadí (hrábě, 
nůžky na větvičky, pilku apod.). 

30. 4. Čarodějnice Chroustkov,  SDH Chroust. (18:00). 
30. 4. Čarodějnice Žandov, louka u rozhledny (17:00). 

Vážení spoluobčané, 

číslo Oběžníku, které otevíráte, 
obsahuje snad nejvíce 
plánovaných akcí za jeho 
dvouletou existenci. Mám velkou 
radost, kolik se toho se v naší 
obci děje.  

Přesto se v hovoru se mnou nebo 
se členkami kulturní komise čas 
od času někdo z Vás zmíní, že 
Vám na poli kultury chybí to, či 
ono. Většinou nemáme 
představu, kolik z Vás by takovou 
navrhovanou kulturní akci 
ocenilo, rozhodli jsme se proto 
zkusit se Vás zeptat pomocí 
přiloženého dotazníku. 

Kromě otázek z oblasti kultury 
bychom rádi znali Váš názor i na 
některé otázky týkající se 
odpadů a veřejné dopravy a 
především na některé konkrétní 
otázky, týkající se vesnice, v níž 
žijete. Vyplnění dotazníku, o něž 
Vás žádáme, pomůže mně i 
ostatním zastupitelům udělat si 
lepší představu o Vašem názoru a 
tomu přizpůsobit další postup. 
Předem Vám děkujeme za Vaši 
ochotu sdílet s námi Váš názor. 

Přeji Vám klidné a příjemné 
prožití doby Velikonoční. 

Zdeněk Janovský, 
starosta obce 

 



STALO SE 

 
 
TIRÁŽ: Oběžník Chlístovicka - periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník, č.2/2025. 
Vydavatel: Obec Chlístovice, Chlístovice 66, 284 01- Kutná Hora, IČO: 00236110, datum vydání: 1. 4. 2025. 
Neprodejný. Odpovědná redaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com). Uzávěrka příštího vydání 
oběžníku: 15. 5. 2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. února pořádal TJ Sokol Chlístov Volejbalový turnaj 
8. února pořádal TJ Sokol Chlístovice volejbalový 
turnaj trojic ve zbraslavické tělocvičně. Vítězem se stal 
tým Pobřeží kocoviny (Martin Vondřejc, Tomáš 
Pokorný a Petr Baťa). 
 

Masopust na Žandově 

Žandovem, Pivniskem a Vernýřovem prošel 15. února 
masopustní průvod.  
 

 

Kulturní dům ožil 
15. února vyrazilo na ples Skuhrovák 121 návštěvníků, 
z toho 45 v maskách. K tanci a poslechu zahrála Laura 
Bohuslava Ryšánka. Den nato roztančil chlístovický 
kulturní dům dětský karneval. Nechyběly tradiční 
soutěže a spousta krásných kostýmů. 
 

 

Koncert ukrajinské hudby 

23. února vystoupili v kostele sv. Ondřeje 
v Chlístovicích písničkářka a akordeonistka Veronika 
Pozniak a kytarista Artem Pozdniakov. 
 

Vítání Občánků 

16. března přivítala obec v krsovické školce 5 nových 
občánků. Děkujeme za kulturní obohacení dětem z 
MŠ. 
 

Školka měla napilno 

MŠ Krsovice v únoru nás navštívilo maňáskové divadlo, 
děti absolvovaly karneval v maskách, kde bylo mnoho 
soutěží, a masopustní průvod vesnicí. Navštívily 
knihovnu v Uhlířských Janovicích a poctivě vyráběly na 
keramickém kroužku. V březnu školka zahájila sezonu 
dalších turistických pochodů. První zamířil do Kralic na 
hřiště. Děti absolvovaly canisterapii, opět je navštívilo 
divadlo, přivítaly na Vítání občánků svoje malé 
spoluobčánky. Rodiče s dětmi pilně plnili ve dnech 
center aktivit ranní úkoly. Školka navštívila v týdnu 
,,domácích zvířat" zvířátka paní provozní. 


